
Rio Grande do Sul , 01 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3181 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             28 

horário das 08h00minh às 12h00minh e 13h30minh às 17h30minh, ou 
pelo telefone (55)-3557-1155. A fim de assumir contrato temporário, 
conforme lei n. 4768/2021. O não comparecimento no prazo de cinco 
dias a contar desta data será entendido que candidato desistiu do 
contrato. GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL 
BICACO/RS, AOS 29 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2021. 
  
Nome Cargo Colocação 

ANTONIO MARCOS SANTOS DOS 
SANTOS 

MOTORISTA 20º 

  
. 
  
JURANDIR DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Adriana da Silva Benites 

Código Identificador:F2687990 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 344/2021, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021 
 
DECRETO Nº 344, de 28 de outubro de 2021 
  

ABRE “CRÉDITO SUPLEMENTAR” POR 
REDUÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

  
O Prefeito Municipal de Coronel Bicaco, Estado do Rio Grande do 
Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando o Art. 3º, inciso I 
da Lei 4688/2020, de 07/12/2020, que estima a receita e fixa a despesa 
do município para o exercício de 2021. 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito 
Suplementar por Redução de Dotações Orçamentárias, até o limite de 
R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais) atender a despesa da seguinte 
classificação orçamentária. 
07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
07.001 - Secretaria Municipal de Saúde 
2032 - Manutenção das Atividades da Atenção Básica 
33390480000000000000.589 - Outros auxílios financeiros a pessoas 
físicas 
R$ 9.300,00 
Total................................. R$ 9.300,00 
Art. 2º - Para cobertura do crédito Suplementar autorizado no artigo 
anterior, será reduzido o mesmo valor das seguintes dotações 
orçamentárias do orçamento vigente: 
07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
07.001 - Secretaria Municipal de Saúde 
2032 - Manutenção das Atividades da Atenção Básica 
33390390000000000000.535 - Outros serviços de terceiros - pessoa 
jurídica 
R$ 9.300,00 
Total................................ R$ 9.300,00 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO-RS, AOS 28 
DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2021. 
  
JURANDIR DA SILVA 
Prefeito 
Registre-se e Publique-se  

Publicado por: 
Adriana da Silva Benites 

Código Identificador:CFF6C1F8 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - 37/2021 - 
AQUISIÇÃO DE REFEIÇÃO PRONTA TIPO "MARMITEX" 

 
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL (SPR) 37/2021 - 
AQUISIÇÃO DE REFEIÇÃO PRONTA TIPO “MARMITEX” 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de refeição 
pronta tipo “marmitex” para servidores públicos que desenvolvem 
suas atividades fora da sede da sua Secretaria Municipal, do 
Município de Coronel Bicaco/RS. A licitação acontecerá dia 18 de 

novembro de 2021, às 09h00min, na sala de licitações. A íntegra do 
edital encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br. 
  
Coronel Bicaco, 29 de outubro de 2021. 
  
JURANDIR DA SILVA  
Prefeito  

Publicado por: 
Lilian Vieira Ribeiro 

Código Identificador:9E2B31E5 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DA SESSÃO DE 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 30/2021 - LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS PARA TODAS AS SECRETARIAS DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DA SESSÃO DE 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - 30/2021 – SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS 
Objeto: Prorrogação da data de abertura da sessão para contratação de 
empresa para locação de impressoras com franquia mensal de 3.000 
(três mil) cópias para as repartições e prédios que estão instaladas as 
Secretarias e Departamentos do Município de Coronel Bicaco-RS. 
Nova data será no dia 19 de novembro 2021, às 09h00min, no 
endereço, Rua 14 de Abril, Coronel Bicaco/RS. O edital encontra-se 
disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br. 
  
Coronel Bicaco, 29 de outubro de 2021. 
  
JURANDIR DA SILVA 
Prefeito  

Publicado por: 
Lilian Vieira Ribeiro 

Código Identificador:C8FCFDFE 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021 
 
IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã, no 
uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal n.º 
10.520 de 17/07/2002, e dos Decretos Municipais nº 2.827/13 e 
3.800/20, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, torna público para conhecimento dos 
interessados, que, na Prefeitura Municipal de Cotiporã, sita na Rua 
Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021, que objetiva o REGISTRO 
DE PREÇOS para a prestação de serviços no atendimento médico 
cardiológico, devidamente equipada para o diagnóstico das diversas 
moléstias relacionadas à área cardiológica. A sessão do Pregão se 
realizará no dia 16 de novembro de 2021, às 09h00min. Maiores 
informações pelo telefone 54 – 3446 2800 – Ramal 2830 ou pelo 
endereço eletrônico: licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na 
íntegra, encontra-se a disposição dos interessados no site da 
Prefeitura: www.cotipora.rs.gov.br 
  
COTIPORÃ, 01 DE NOVEMBRO DE 2021 
  
IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito De Cotiporã 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:0378E58D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 143, DE 
01 DE OUTUBRO DE 2021 

 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 


